[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2013

                                                                № 217
г. Кореновск
Об утверждении отчета о реализации программы

«Реализация мероприятий по профилактике правонарушений
 и охране общественного порядка на территории муниципального образования Кореновский район на 2011-2012 годы» за 2012 год

В соответствии с  постановлением администрации муниципального образования Кореновский район Краснодарского края от 25 мая 2012 года      №1000  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации  и оценки эффективности долгосрочных целевых программ муниципального  образования Кореновский  район»  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить отчет о реализации программы «Реализация мероприятий по профилактике правонарушений и охране общественного порядка на территории муниципального образования Кореновский район на 2011-2012 годы» утвержденной постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 24 декабря 2010 года №2049 (с изменениями, внесенными  постановлениями администрации муниципального образования Кореновский район от 12 октября 2011 года № 2041, от 19 декабря 2012 года № 2298 (прилагается).

2.Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Кореновский район А.П.Манько.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А.Голобородько
                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                                постановлением администрации

                                                                                   муниципального образования

                                                                                            Кореновский район

                                                                                     от 31.01.2013  №  217
ОТЧЕТ
о реализации мероприятий программы

«Реализация мероприятий по профилактике правонарушений
 и охране  общественного порядка на территории муниципального образования Кореновский район на 2011-2012 годы» за 2012 год

Программа « Реализация мероприятий по профилактике правонарушений и охране общественного порядка на территории муниципального образования Кореновский район на 2011-2012 годы» (далее-Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 24.12.2010 года № 2049 (с изменениями, внесенными в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 19.12.2012 года № 2298 О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от  24  декабря  2010 года № 2049  «Об утверждении программы реализации мероприятий по профилактике правонарушений и охране  общественного порядка на территории муниципального образования Кореновский район на 2011-2012 годы» (с изменениями, внесенными в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 12 октября 2011 года № 2041).
В 2012 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий по проведению комплекса мероприятий, направленных на профилактику правонарушений, преступлений и обеспечение охраны общественного порядка. Проведена значительная работа по профилактике и недопущению актов терроризма, пресечению проникновения участников организованных преступных групп и членов незаконных вооруженных формирований на территорию муниципального образования Кореновский район. Принятыми мерами удалось добиться положительной динамики снижения преступности, сокращение тяжких и особо тяжких преступлений.
Финансирование мероприятий Программы в 2012 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме 70,0 тыс. рублей (приложение №1).

В 2012 году было организовано и проведено 1608 рейдовых мероприятий, в результате которых было выявлено 77 административных правонарушений, 163 несовершеннолетних, нарушивших требований «детского» закона. С целью проведения профилактической работы рейдовыми группами штабов было

2
посещено 2663 несовершеннолетних и семей, состоящих на профилактическом учете в ведомствах и учреждениях системы профилактики Кореновского района, по недопущению нарушений антиалкогольного законодательства было проверено 5932 объекта торговли, баров, кафе, ресторанов. Проведено 8855 информационно-разъяснительных и профилактических бесед.

Оценка результативности реализации Программы (приложение №2) осуществлялась на основе следующих индикаторов:

информационное сопровождение проводимых мероприятий в районных средствах массовой информации;

изготовление отличительной формы для добровольных народных дружин участвующих в охране общественного порядка на улицах и в других общественных местах;

поощрение участников рейдовых мероприятий, в том числе членов добровольных народных дружин;

оснащение материально-технической базы деятельности районного оперативного штаба

Оценка эффективности реализации Программы (приложение №3).
Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                  А.П.Манько
                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                        к  отчету о реализации мероприятий

                                                       программы «Реализация мероприятий по

       профилактике правонарушений и охране

                                  общественного порядка на территории
                                         муниципального образования Кореновский район
                                           на 2011-2012 годы» за 2012 год
АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий программы«Реализация
мероприятий по профилактике правонарушений и охране общественного порядка на территории муниципального образования Кореновский район на 2011-2012 годы»  за 2012 год
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое  значение
	фактическое значение
	отклонение

	тыс.руб.- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Мероприятия по профилактике правонарушений и охране общественного порядка

	1
	информационное сопровождение проводимых мероприятий в районных средствах массовой информации
	Районный бюджет
	5,0

	5,0

	0

	0

	Администрация муниципального образования Кореновский район

	2
	изготовление отличительной формы для добровольных народных дружин участвующих в охране общественного порядка на улицах и в других общественных местах.
Поощрение участников рейдовых мероприятий,

в том числе членов
	Районный бюджет
	55,0

	55,0

	0

	0

	Администрация муниципального образования Кореновский район

	2

	добровольных народных дружин

	3
	Оснащение материально-технической базы деятельности районного оперативного  штаба
	Районный бюджет
	10,0

	10,0

	0

	0

	Администрация муниципального образования Кореновский район

	Итого по Программе

	70,0

	70,0

	0

	0

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет (РБ)

	70,0

	70,0

	0

	0

	Привлеченные средства

	Справочно:

	капитальные расходы

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                  А.П.Манько
                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                       к отчету о реализации мероприятий

                                                       программы «Реализация мероприятий по

       профилактике правонарушений и охране

                                  общественного порядка на территории
                                         муниципального образования Кореновский район
                                           на 2011-2012 годы» за 2012 год
АНАЛИЗ
показателей результативности программы
«Реализация мероприятий по профилактике правонарушений и охране общественного порядка на территории муниципального образования Кореновский район на 2011-2012 годы» за 2012 год
	№
п/п
	Наименование показателя
	ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Информационное сопровождение, изготовление и прокат сюжетов мероприятий по профилактике  правонарушений и охране  общественного порядка в эфире МУП «Кореновск-ТВ» и газете «Кореновские вести»
	ед.
	188 кв.см -газета «Кореновские вести»;
3,70 минут- эфир МУП «Кореновск-ТВ»
	188 кв.см -газета «Кореновские вести»;
3,70 минут — эфир МУП «Кореновск-ТВ»
	0
	0

	2
	Количество изготовленной отличительной формы для членов добровольных народных дружин участвующих в охране общественного порядка
	шт.
	50-повязки «добровольная народная дружина»
10-футболок «охрана общественного порядка»
	50-повязки «добровольная народная дружина»
10-футболок «охрана общественного порядка»
	0
	0

	3
	Количество награждаемых  принимающих активное участие в рейдовых мероприятиях  в рамках реализации Законов КК № 1267-КЗ, №1539-КЗ по итогам 2012 года

	чел.
	50
	50
	0
	0

	2

	4
	Приобретение канцелярских и хозяйственно-бытовых товаров для оснащения деятельности районного оперативного штаба
	шт.
	68
	68
	0
	0

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                  А.П.Манько
                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №3

                                                        к отчету о реализации мероприятий

                                                       программы «Реализация мероприятий по

       профилактике правонарушений и охране

                                     общественного порядка на территории
                                         муниципального образования Кореновский район
                                           на 2011-2012 годы» за 2012 год
ОЦЕНКА

эффективности реализации программы «Реализация
мероприятий

по профилактике правонарушений и охране общественного порядка

на территории муниципального образования Кореновский район

на 2011-2012 годы» за 2012 год
	№ п/п
	Показатели    результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ДЦП

(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Информационное сопровождение проводимых мероприятий в районных средствах массовой информации
	5,0

	5,0

	100%

	2
	Изготовление отличительной формы для добровольных народных дружин участвующих в охране общественного порядка на улицах и в других общественных местах.

Поощрение участников рейдовых мероприятий, в том числе членов добровольных народных дружин

	55,0

	55,0

	100%

	2

	3
	Оснащение материально-технической базы деятельности районного оперативного штаба
	10,0

	10,0

	100%

	итого
	70,0

	70,0

	100%

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                  А.П.Манько